

Stadt Lüdinghausen Der Bürgermeister

Sitzungsvorlage

| Stadtrat | | | | öffentlich | | |
|-----------------------------------|--------------------|-------------|-----|---------------|--------------|-------------------|
| am 17.03.2016 Nr. 6 der TO | | | | | Vorlagen-Nr. | : FB 3/383/2016 |
| Dez. I | FB 3: Plane | en und Baue | en | | Datum: | 18.02.2016 |
| FBL / stellv. FBL | FB Finanzen Dezerr | | | Dezerr | nat I / II | Der Bürgermeister |
| Beratungsfolge: | | | | | | |
| Gremium: | | Datum: | TOP | Zuständigkeit | | Bemerkungen: |
| Haupt- und Finanzausschuss | | 08.03.2016 | | Vorberatung | | |
| Stadtrat | | 17.03.2016 | | Entscheidung | | |

Beratungsgegenstand:

Änderung der Gebührensatzung für die Friedhofseinrichtungen der Stadt Lüdinghausen / Gebührenkalkulation Grabstätten in Kolumbarien 2016

I. Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt die Gebührensatzung für die Friedhofseinrichtungen der Stadt Lüdinghausen in der Fassung der 11. Änderung.

II. Rechtsgrundlage:

GO NW, Kommunalabgabengesetz (KAG) NW, Zuständigkeitsordnung des Rates

III. Sachverhalt:

Zum Sachverhalt wird auf die Sitzungsvorlage des Haupt- und Finanzausschusses vom 08.03.2016, Vorlagen-Nr. FB 3/381/2016, verwiesen.

IV. Finanzielle Auswirkungen:

Gebühreneinnahmen.

Anlagen:

- Kalkulation der Gebührensätze für Urnenwahlgrabstätten in Kolumbarien
- Entwurf der 11. Änderung der Gebührensatzung für die Friedhofseinrichtungen der Stadt Lüdinghausen